
Národní
Svatováclavská

pouť
28. 9. 2013

Pouť se koná za finanční podpory
Ministerstva kultury ČR

Pátek 27. září

SPOLEČNÁ MODLITBA ČESKÉHO NÁRODA
Hradní stráž po 18.00 převeze relikvie sv. Václava z Prahy do Staré 
Boleslavi. Při této příležitosti se po celé zemi rozezní zvony a farnosti 
vytvoří modlitební most ve společné modlitbě za český národ.

STARÁ BOLESLAV
Bazilika sv. Václava 
18.00  Mše svatá,  vigilie v kryptě 
19.50  Uvítání relikvie sv. Václava
20.00  Slavnostní svatováclavský koncert a nešpory

PRAHA 
Václavské náměstí
17.00  Svatováclavské duchovní zastavení u sochy sv. Václava

Katedrála
18.00  Svatováclavský koncert 
Účinkuje Symfonický dechový orchestr Hudby Hradní stráže a Policie ČR

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
19.00  Společná modlitba za český národ

Sobota 28. září, Den české státnosti

STARÁ BOLESLAV
Chrámy budou otevřeny po celý sváteční den do 19.00 hod. V kryptě 
baziliky sv. Václava budou vystaveny svatováclavské relikvie. Poutníci 
mohou přijmout svátost smíření v bazilice sv. Václava dopoledne 
a v chrámu Nanebevzetí Panny Marie během celého dne.

Bazilika sv. Václava
6.30  Anděl Páně, modlitba se čtením
7.00  Latinská mše sv.v kryptě, ranní chvály
8.30  Mše svatá v kryptě
13.00 a 15.00  Prohlídka baziliky s výkladem  
16.50  Rozloučení s relikvií sv. Václava a mše svatá

Mariánské náměstí

10.00  SLAVNOSTNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ
Celebruje J.Em. Dominik kardinál Duka OP, arcibiskup pražský 
a primas český, koncelebrovat bude Reinhard kardinál Marx, 
arcibiskup mnichovsko-freisingský, spolu s moravskými a českými 
biskupy. Mši přenáší v přímém přenosu ČT2

Chrám Nanebevzetí Panny Marie
13.30  Modlitba za národ u Palladia země české
17.00  Chrámový koncert na závěr pouti
Účinkuje Komorní orchestr Far Musica, Václav Hudeček, housle
           
Kulturní a doprovodné programy
od 12.00  hodin na Mariánském náměstí, na Náměstí sv. Václava 
a na Letní scéně v Houštce 
20.30  Ohňový průvod sv. Václava 
21.00  Ohňostroj v Houštce

PRAHA
Katedrála sv. Víta 
07.00 a 10.00 Mše svatá u hrobu svatého Václava 
17.00  České zpívané nešpory ke slavnosti sv. Václava
18.00  Slavnostní mše svatá
Účinkuje Pražský katedrální sbor, zazní Missa Votiva

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
10.30   Slavnostní mše svatá 
12.00   Prohlídka areálu a další program

PROGRAM:

s koncelebrovanou mší svatou ve Staré Boleslavi (v 10 hodin)



Národní
Svatováclavská

pouť
28. 9. 2013

Pouť se koná za finanční podpory
Ministerstva kultury ČR

Pátek 27. září

SPOLEČNÁ MODLITBA ČESKÉHO NÁRODA
Hradní stráž po 18.00 převeze relikvie sv. Václava z Prahy do Staré 
Boleslavi. Při této příležitosti se po celé zemi rozezní zvony a farnosti 
vytvoří modlitební most ve společné modlitbě za český národ.

STARÁ BOLESLAV
Bazilika sv. Václava 
18.00  Mše svatá,  vigilie v kryptě 
19.50  Uvítání relikvie sv. Václava
20.00  Slavnostní svatováclavský koncert a nešpory

PRAHA 
Václavské náměstí
17.00  Svatováclavské duchovní zastavení u sochy sv. Václava

Katedrála
18.00  Svatováclavský koncert 
Účinkuje Symfonický dechový orchestr Hudby Hradní stráže a Policie ČR

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
19.00  Společná modlitba za český národ

Sobota 28. září, Den české státnosti

STARÁ BOLESLAV
Chrámy budou otevřeny po celý sváteční den do 19.00 hod. V kryptě 
baziliky sv. Václava budou vystaveny svatováclavské relikvie. Poutníci 
mohou přijmout svátost smíření v bazilice sv. Václava dopoledne 
a v chrámu Nanebevzetí Panny Marie během celého dne.

Bazilika sv. Václava
6.30  Anděl Páně, modlitba se čtením
7.00  Latinská mše sv.v kryptě, ranní chvály
8.30  Mše svatá v kryptě
13.00 a 15.00  Prohlídka baziliky s výkladem  
16.50  Rozloučení s relikvií sv. Václava a mše svatá

Mariánské náměstí

10.00  SLAVNOSTNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ
Celebruje J.Em. Dominik kardinál Duka OP, arcibiskup pražský 
a primas český, koncelebrovat bude Reinhard kardinál Marx, 
arcibiskup mnichovsko-freisingský, spolu s moravskými a českými 
biskupy. Mši přenáší v přímém přenosu ČT2

Chrám Nanebevzetí Panny Marie
13.30  Modlitba za národ u Palladia země české
17.00  Chrámový koncert na závěr pouti
Účinkuje Komorní orchestr Far Musica, Václav Hudeček, housle
           
Kulturní a doprovodné programy
od 12.00  hodin na Mariánském náměstí, na Náměstí sv. Václava 
a na Letní scéně v Houštce 
20.30  Ohňový průvod sv. Václava 
21.00  Ohňostroj v Houštce

PRAHA
Katedrála sv. Víta 
07.00 a 10.00 Mše svatá u hrobu svatého Václava 
17.00  České zpívané nešpory ke slavnosti sv. Václava
18.00  Slavnostní mše svatá
Účinkuje Pražský katedrální sbor, zazní Missa Votiva

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
10.30   Slavnostní mše svatá 
12.00   Prohlídka areálu a další program

PROGRAM:

s koncelebrovanou mší svatou ve Staré Boleslavi (v 10 hodin)



Národní
Svatováclavská

pouť
28. 9. 2013

Pouť se koná za finanční podpory
Ministerstva kultury ČR

Pátek 27. září

SPOLEČNÁ MODLITBA ČESKÉHO NÁRODA
Hradní stráž po 18.00 převeze relikvie sv. Václava z Prahy do Staré 
Boleslavi. Při této příležitosti se po celé zemi rozezní zvony a farnosti 
vytvoří modlitební most ve společné modlitbě za český národ.

STARÁ BOLESLAV
Bazilika sv. Václava 
18.00  Mše svatá,  vigilie v kryptě 
19.50  Uvítání relikvie sv. Václava
20.00  Slavnostní svatováclavský koncert a nešpory

PRAHA 
Václavské náměstí
17.00  Svatováclavské duchovní zastavení u sochy sv. Václava

Katedrála
18.00  Svatováclavský koncert 
Účinkuje Symfonický dechový orchestr Hudby Hradní stráže a Policie ČR

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
19.00  Společná modlitba za český národ

Sobota 28. září, Den české státnosti

STARÁ BOLESLAV
Chrámy budou otevřeny po celý sváteční den do 19.00 hod. V kryptě 
baziliky sv. Václava budou vystaveny svatováclavské relikvie. Poutníci 
mohou přijmout svátost smíření v bazilice sv. Václava dopoledne 
a v chrámu Nanebevzetí Panny Marie během celého dne.

Bazilika sv. Václava
6.30  Anděl Páně, modlitba se čtením
7.00  Latinská mše sv.v kryptě, ranní chvály
8.30  Mše svatá v kryptě
13.00 a 15.00  Prohlídka baziliky s výkladem  
16.50  Rozloučení s relikvií sv. Václava a mše svatá

Mariánské náměstí

10.00  SLAVNOSTNÍ POUTNÍ MŠE SVATÁ
Celebruje J.Em. Dominik kardinál Duka OP, arcibiskup pražský 
a primas český, koncelebrovat bude Reinhard kardinál Marx, 
arcibiskup mnichovsko-freisingský, spolu s moravskými a českými 
biskupy. Mši přenáší v přímém přenosu ČT2

Chrám Nanebevzetí Panny Marie
13.30  Modlitba za národ u Palladia země české
17.00  Chrámový koncert na závěr pouti
Účinkuje Komorní orchestr Far Musica, Václav Hudeček, housle
           
Kulturní a doprovodné programy
od 12.00  hodin na Mariánském náměstí, na Náměstí sv. Václava 
a na Letní scéně v Houštce 
20.30  Ohňový průvod sv. Václava 
21.00  Ohňostroj v Houštce

PRAHA
Katedrála sv. Víta 
07.00 a 10.00 Mše svatá u hrobu svatého Václava 
17.00  České zpívané nešpory ke slavnosti sv. Václava
18.00  Slavnostní mše svatá
Účinkuje Pražský katedrální sbor, zazní Missa Votiva

BUDEČ
Rotunda sv. Petra a Pavla
10.30   Slavnostní mše svatá 
12.00   Prohlídka areálu a další program

PROGRAM:

s koncelebrovanou mší svatou ve Staré Boleslavi (v 10 hodin)


